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تنها ساعاتی پس از پيروزی دموکرات ها در انتخابات 
کنگره آمريکا و به دست گرفتن اکثريت اين نهاد مهم 
قانون گذاری، دونالد ترامپ وزير دادگستری خود 
را اخراج کرد. جف سشنز، وزير دادگستری آمريکا 
مسئول ارشد تحقيقات رابرت مولر درباره نقش 
روسيه در انتخابات رياست جمهوری  سال ٢٠١٦ و 
ارتباط ميان کمپين انتخاباتی دونالد ترامپ با دولت 
روسيه بود. خبرها حاکی از آن است که رابرت مولر 
به شواهد و مدارک غير قابل انکاری درباره ارتباط 
کمپين ترامپ با روسيه دست يافته است.  حالا که 
دموکرات ها کنترل کنگره را به دست گرفته اند، 
احتمالا نتيجه تحقيقات مولر برای ترامپ گران تمام 
خواهد شد. برخی رسانه های غربی استعفای سشنز را 
«اخراج» توصيف کرده اند. او در استعفانامه اش خطاب 
به ترامپ نوشته است: «جناب رئيس جمهوری، بنا به 
درخواست شما استعفايم را تقديم می دارم.» دونالد 
ترامپ به ويژه منتقد اين بود که جف سشنز خود 
را از تحقيقات درباره تبانی ادعايی ستاد انتخاباتی 
ترامپ با روسيه کنار کشيده بود.کمی پيش از اعلام 
استعفای سشنز، ترامپ در نشست مطبوعاتی درباره 
انتخابات کنگره، پرونده تحقيقات روسيه را شرم آور 
خواند و گفت می تواند همه مقام های درگير در آن 

را اخراج کند، اما اين کار را از نظر سياسی به صلاح 
نمی داند. چاک شومر، سناتور ارشد دموکرات، گفته 
زمانبندی کناره گيری وزير دادگستری «خيلی 
مشکوک» است. اين احتمال در رسانه ها مطرح شده 
است که دموکرات ها با توجه به پيروزی در انتخابات 
مجلس نمايندگان کنگره آمريکا می توانند درباره 
دونالد ترامپ تحقيقاتی انجام دهند. دموکرات ها از 
کنار زدن وزير دادگستری و انتصاب موقتی ويتکر 
در وزارت دادگستری ناراضی هستند. کميته ملی 
حزب دموکرات اشاره کرد که متيو ويتکر برخلاف 
روال عادی از سوی سنا تأييد نشده است. چاک 
شومر، رهبر دموکرات ها در سنا در توييتی نوشت: 
«رئيس جمهوری آشکارا چيزی برای پنهان کردن 
دارد.» او ادامه داد: «هر کسی که بخواهد برای مداخله 
در روند تحقيقات مولر تلاش کند يا مانع آن شود، 
پاسخگو خواهد بود. اين يک خط قرمز است. اين جا 
کشور حاکميت قانون و عرف هايی است که نمی تواند 
موضوع اقدامات خودخواهانه يک مرد باشد.» او اضافه 
کرد: «با توجه به اظهارات قبلی او برای قطع منابع 
مالی يا اعمال محدوديت هايی بر تحقيقات مولر، 
ويتکر بايد خود را از هرگونه نظارت بر آن در طول 

دوران تصدی وزارت دادگستری کنار بکشد.»

استعفا یا اخراج وزیر دادگسترى آمریکا؟ که
 این

و  
روزنامه بوستون گلاب در تيتر نخست خود به 
موضوع اخراج جف سشنز، وزير دادگستری آمريکا 
از سوی ترامپ پرداخته است.  سشنز مسئول کل 
تحقيقات درباره ارتباط ميان کمپين ترامپ و روسيه 
در انتخابات رياست جمهوری سال ٢٠١٦ بود. برخی از 
 چهره های دموکرات درخصوص اين اقدام ترامپ ابراز 

نگرانی کرده اند.  

هفته نامه اکونوميست در طرحی جالب از 
لجبازی ترامپ در برابر نتايج انتخابات ميان دوره 
کنگره آمريکا خبر می دهد. اگرچه  دموکرات ها 
اکثريت کنگره را به دست گرفته اند، اما 
اکونوميست معتقد است که ترامپ برخلاف جريان 
آب شنا خواهد کرد و به  زودی با دموکرات ها دچار 

مشکل خواهد شد.  

روزنامه ديلی تلگراف در عکس نخست صفحه 
ورزشی خود به پيروزی مهم منچستر يونايتد در 
برابر يوونتوس در جام قهرمانان  اروپا پرداخته 
است. اين روزنامه نوشته که به نظر می رسد 
روزهای خوش مورينيو آغاز شده است. مورينيو 
پس از اين برد  خوشحالی زاي د الوصفی از خود 

نشان داد.  

ک
وس

 کی

دموکرات ها توانستند در انتخابات میان دوره اى کنگره 
آمریکا اکثریت کرسى هاى مجلس نمایندگان را از آن 
خود کنند. این پیروزى به منزله قدرت بیشتر دموکرات ها 
براى به چالش کشیدن تصمیم هاى دولت ترامپ، 
رئیس جمهورى آمریکا است. رسانه هاى آمریکا اعلام 
کردند که دموکرات ها با کسب بیش از 23 کرسى جدید 
در مجلس نمایندگان، توانسته اند اکثریت این مجلس 

کنگره را کسب کنند.
در این انتخابات جمهوریخواهان 51 کرسى و 
دموکرات ها 45 کرسى سنا را از آن خود کردند. در 
رقابت هاى مجلس نمایندگان، دموکرات ها 219 کرسى 
را در مقابل 193 کرسى جمهوریخواهان کسب کردند. 
دموکرات ها در هشت سال گذشته در اقلیت قرار داشتند 
و جمهور یخواهان موفق شده بودند هر دو مجلس سنا و 

نمایندگان را از آن خود کنند.
در این انتخابات زنان عملکرد بسیار خوبى داشتند؛ 
شمار زنانى که در انتخابات امسال شرکت کردند به طرز 
بى سابقه اى زیاد شده بود. در این انتخابات دو زن مسلمان، 
رشیده طالب از میشیگان و الهان عمر از مینسوتا، وارد 
مجلس نمایندگان شدند. آلکساندریا اوکاسیو کورتز از 
نیویورك، جوان ترین نماینده کنگره خواهد بود. دبرا هالند 
از نیومکزیکو و شاریس دیویدز از کانزاس هم نخستین 
زنان سرخ پوستى هستند که به پیروزى مى رسند. یک زن 
پناهنده افغان و یک زن ایرانى تبار هم در انتخابات ایالتى 

پیروز شده اند.
دموکرات ها راهى براى مقابله با ترامپ یافتند

نخستین پیروزى بزرگ دموکرات ها را جنیفر وکستون 
از ویرجینیا رقم زد که در منطقه دهم که از سال 1980 در 

اختیار جمهوریخواهان بوده است، پیروز شد.
برخى این پیروزى را علامت وجود آن چه موج آبى 
-آبى  رنگ حزب دموکرات است و قرمز رنگ حزب 
جمهوریخواه- خوانده شده، دانستند؛ یعنى موجى که 
با خودش پیروزى هاى بزرگى براى حزب دموکرات به 

ارمغان مى آورد البته نتایج آن طور که برخى انتظارش 
را داشتند پیش نرفت. بسیارى از چپ ها در آمریکا امید 
به سونامى داشتند اما همین موج آبى رنگ توانست 
دموکرات ها را پس از هشت سال حزب پیروز در مجلس 
نمایندگان کند. با این پیروزى دموکرات ها این امکان 
را پیدا مى کنند تا در این مجلس جلوى برنامه هاى آقاى 
ترامپ را بگیرند و مانع از اجراى آنها شوند. آنها همچنین 
از طریق کمیته هاى مختلف مى توانند بر عملکرد دولت او 
نظارت کنند البته درنهایت اینکه چند نماینده دموکرات 
در مجلس باشند مهم است؛ هر چقدر تعداد نماینده ها 

بیشتر باشد، کار براى دموکرات ها راحت تر خواهد بود.
ترامپ گفته که او از نتایج به دست آمده خوشحال 
است. نتایج جمهوریخواهان در مجلس سنا براى او دلیل 
خوبى براى جشن گرفتن است؛ اما مجلس نمایندگان که 
در کنترل دموکرات ها است، اکنون این امکان را دارد روى 
عملکرد او نظارت کند، از یارانش تحقیق وتفحص کند و 
حتى جریان استیضاح را به راه بیندازد. جمهوریخواهان 
موفق شده اند شمار سناتورهاى خود را در مجلس سنا 

افزایش دهند و از این بابت خوشحال هستند.
در انتخابات براى فرماندارى ها، دونالد ترامپ هم خبر 
خوش گرفت و هم خبر بد. نتایج انتخابات فرماندارى ها 
تبعات جالبى براى انتخابات ریاست جمهورى 2020 

خواهد داشت.
برخى ایالت ها که در انتخابات 2016 با اکثریت آرا به 
ترامپ رأى دادند در این انتخابات از حزب جمهوریخواه 
حمایت نکردند؛ مثلا در ایالت هاى ایلینوى و کانزاس 
چرخش به سمت دموکرات ها بود. دموکرات ها درمجموع 
کنترل 6 فرماندارى را از جمهوریخواهان گرفتند اما در 
ایالت مهمى چون فلوریدا، حامى ترامپ در انتخابات 
فرماندارى پیروز شد و مى تواند در انتخابات 2020 به 
ترامپ براى پیروزى مجدد کمک کند. جمهوریخواهان 
در انتخابات فرماندارى ایالت هاى اوهایو و آیوا هم پیروز 

شدند.

سیلى دموکرات ها به ترامپ 
در انتخابات کنگره

 حزب دموکرات آمریکا توانست با 23 اختلاف اکثریت کنگره آمریکا را به دست بگیرد

راهیابى دو زن مسلمان
به کنگره آمریکا

رشيده طالب و الهان عمر، دو نامزد 
مسلمان حزب دموکرات موفق شدند از 
ايالت های ميشيگان و مينسوتا به مجلس 
نمايندگان  آمريکا راه يابند. آنها نخستين 
زنان مسلمانی هستند که در تاريخ ايالات 
متحده به عضويت در کنگره اين کشور 

انتخاب شده اند .
الهان عمر، نامزد سوماليايی تبار حزب 
دموکرات موفق شد از يکی از حوزه های 
انتخابيه ايالت مينسوتا به مجلس 
نمايندگان راه  يابد. رشيده طالب، نامزد 
فلسطينی تبار حزب دموکرات نيز رقيب 
جمهوريخواه خود را در يکی از حوزه های 

انتخابيه ايالت  ميشيگان شکست داد . 
رشيده طالب و الهان عمر پيش از اين 
در رقابت های مقدماتی حزب دموکرات 
به پيروزی رسيده بودند. الهان عمر علاوه 
بر اينکه  يکی از دو زن مسلمانی است که 
برای نخستين بار به کنگره ايالات متحده 
راه يافته، نخستين عضو سوماليايی-

آمريکايی کنگره نيز  خواهد بود .
الهان عمر، ۳۶ ساله يک پناهنده 
سابق است که از جنگ داخلی سومالی 
فرار کرده و به ايالات متحده پناه برده 
بود. او جانشين  کيث اليسون، نخستين 
عضو مسلمان مجلس نمايندگان آمريکا 
می شود. کيث اليسون در سال ۲۰۰۶ به 

کنگره راه يافته بود . 
والدين رشيده طالب، ۴۲ ساله 
مهاجرانی فلسطينی هستند که در شهر 
ديترويت زندگی می کنند. پدر رشيده 
طالب کارگر کارخانه  خودروسازی فورد 

بود . 
علاوه بر الهان عمر و رشيده طالب 
نژادی  اقليت های  اعضای  از  بسياری 
و جنسيتی در انتخابات ميان دوره ای 
آمريکا نيز به  موفقيت دست يافتند. از 
آن جمله می توان به انتخاب نخستين 
فرماندار همجنسگرا در تاريخ آمريکا 

اشاره کرد. 

چهره

یک زن مسیحى 
پاکستانى که براى 

هشت سال منتظر اجراى 
حکم اعدام بود، اما اخیرا 
از اتهام کفرگویى تبرئه 

و از زندان آزاد شده 
است. بعضى گزارش ها 

حاکى است که آسیه 
بى بى سوار هواپیما شده، 

اما مقصد این پرواز معلوم 
نیست. حکم دیوانعالى 
پاکستان براى تبرئه او 
به موجى از اعتراضات 
دامن زد و دولت گفت 

اجازه خروج او از کشور 
را نخواهد داد. شوهر این 

زن گفت که جان آنها 
در خطر است و خواستار 
پناهندگى از کشورهاى 

غربى شد. او که به آسیه 
نورین معروف است، 

در  سال 2010 به دلیل 
توهین به مقدسات در 

جریان نزاعى با همسایه ها 
به اعدام محکوم شد. 

حمله یک مرد با چاقو 
به عابران در مرکز شهر 

ملبورن استرالیا یک کشته 
و 3 زخمى بر جا گذاشت. 

ضارب پس از شلیک 
نیروهاى امنیتى زخمى و 

به بیمارستان منتقل شد و 
سپس جان باخت. پلیس 

استرالیا اعلام کرد که 
این حمله را «تروریستى» 

قلمداد مى کند. الاعماق، 
ارگان خبرى داعش با 

انتشار بیانیه اى مسئولیت 
حمله را برعهده گرفته 
است. هنوز منابع امنیتى 

این ادعا را تایید نکرده اند. 
تصاویر منتشرشده از این 
حادثه نشان مى دهد که 

فرد مهاجم پس از به آتش 
کشیدن خودروى خود، 
با چاقو به سمت عابران 
و ماموران پلیس حمله 

مى کند.

پاکستان، زن مسیحى 
که از کفرگویى تبرئه 
شده بود را آزاد کرد

داعش مسئولیت حمله 
در ملبورن استرالیا را 

برعهده گرفت

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن پلیس کالیفرنیا اعلام کرده است که در حادثه تیراندازى در بارى در شهر تاوزند اوکز حداقل 

12 نفر کشته و تعدادى دیگر نیز زخمى شده اند. یک مامور پلیس هم در میان کشته شدگان 
است. پلیس مى گوید که مهاجم نیز کشته شده است. مهاجم را ایان دیوید لانگ معرفى کرده اند؛ 
شخصى که مقام هاى آمریکایى مى گویند سابقه خدمت به عنوان یکى از تفنگداران نیروى دریایى 
آمریکا را هم دارد. فرضیه پلیس این است که مهاجم خودکشى کرده است. تیراندازى کمى پیش از 

نیمه شب (به وقت محلى) در شهر تاوزند اوکز، در 60 کیلومترى لس آنجلس رخ داد.

مهاجم مسلح
12 نفر را

در کالیفرنیا کشت
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بسیارى از داروهاى مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروى ضد 
آنفلوآنزا  سرماخوردگى،  سرفه، 
و زکام باعث گیجى ناخواسته 
است  ممکن  که  مى شوند 
رانندگى را با مشکل روبه رو 

. کند


